

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної
комісії, що здійснює
державне регулювання у
сферах енергетики та
комунальних послуг
12.08.2025 № 1216

Зміни
до Методики визначення та розрахунку тарифу на послуги розподілу
природного газу

1. У розділі VI:

1) в абзаці другому знаки та слова «(збитків), яких зазнало підприємство,» замінити словами «понесених підприємством»;

2) доповнити новим пунктом такого змісту:

«2. При визначенні коригування планованої річної тарифної виручки не враховуються:

1) суми недофінансування витрат на оплату праці у разі зменшення Оператором ГРМ таких витрат за рахунок оптимізації штату працівників, безпосередньо задіяних при здійсненні діяльності з розподілу природного газу (за умови дотримання норм технічної безпеки надання послуг розподілу природного газу), у випадку направлення такої економії коштів для фінансування заходів з підвищення рівня середньомісячної заробітної плати працівників, безпосередньо задіяних при здійсненні діяльності з розподілу природного газу, у році, наступному за роком, у якому сформувалась економія коштів.

З метою використання такої економії коштів Оператор ГРМ зобов'язаний до 10 березня року, наступного за роком, у якому сформувалась економія коштів, надати до НКРЕКП інформацію щодо обсягу та напрямку її використання.

Оператор ГРМ не має права зменшувати витрати на оплату праці за рахунок зменшення рівня середньомісячної заробітної плати працівників, який застосовувався для обґрунтування розміру цього елемента витрат, що прийнятий до розрахунку встановленого НКРЕКП тарифу;

2) суми недофінансування (економії) витрат, пов'язаних з використанням природного газу на ВТВ та власні потреби, за рахунок зменшення фактичних обсягів ВТВ порівняно з затвердженими, у випадку направлення такої економії коштів у році, у якому сформувалась економія коштів, або у році, наступному за роком, у якому сформувалась економія коштів, для фінансування заходів з підвищення рівня середньомісячної заробітної плати працівників, безпосередньо задіяних при здійсненні діяльності з розподілу природного газу, в обсягах не більше 50 % від економії коштів, та/або для фінансування заходів, передбачених розділами I – VI та IX інвестиційної програми, та/або для фінансування інших заходів за рішенням Регулятора.».

2. Розділ VII викласти в такій редакції:

«VII. Стимулювання суб'єкта господарювання з розподілу природного газу до підвищення ефективності операційної діяльності

Оператор ГРМ має право використовувати тарифну виручку, отриману за рахунок економії коштів, що пов'язана з оптимізацією штату працівників, безпосередньо задіяних при здійсненні діяльності з розподілу природного газу, та зменшенням фактичних обсягів ВТВ порівняно з затвердженими з урахуванням положень розділу VI цієї Методики та Методики визначення сум додатково отриманого або недоотриманого доходу від здійснення діяльності з розподілу природного газу, що є додатком до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428.».

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної
комісії, що здійснює державне
регулювання у сферах
енергетики та комунальних
послуг
12.08.2025 № 1216

Зміни
до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у
сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 2016 року
№ 1234

1. У формі звітності № 86-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу»:

1) рядок 4.4.4 виключити;

2) після рядка 4.5.1 доповнити новими рядками 4.5.2 та 4.5.3 такого змісту:

«	4.5.2	недотримання параметрів якості природного газу												
	4.5.3	несанкціонований відбір												»;

3) рядок 8.5 замінити чотирма новими рядками такого змісту:

«	8.5	інші витрати, усього												
	8.5.1	у т. ч. вартість природного газу, що був проданий, як щодобовий позитивний небаланс												
	8.5.2	недотримання параметрів якості природного газу												
	8.5.3	несанкціонований відбір												».

2. У пункті 1 розділу III Інструкції щодо заповнення форми звітності № 86-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу»:

1) підпункт 26 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 27 – 36 вважати відповідно підпунктами 26 – 35;

2) підпункт 26 викласти в такій редакції:

«у рядку 4.5 «Інший операційний дохід, усього» зазначається дохід, пов'язаний з відповідним видом діяльності, а також загальна вартість щодобових позитивних небалансів, дохід від недотримання параметрів якості природного газу та несанкціонованого відбору»;»;

3) після підпункту 27 доповнити новими підпунктами 28 та 29 такого змісту:

«28) у рядку 4.5.2 «недотримання параметрів якості природного газу» зазначається дохід, отриманий як додаткова плата (компенсація) за недотримання суб'єктами ринку природного газу параметрів якості природного газу;

29) у рядку 4.5.3 «несанкціонований відбір» зазначається чистий дохід, отриманий Оператором ГРМ від споживачів, як оплата вартості відбору/споживання природного газу за відсутності у споживача діючого постачальника (якщо споживач не включений до Реєстру споживачів будь-якого постачальника) у відповідному розрахунковому періоді відповідно до порядку фактичного розподілу (споживання) природного газу, визначеного Кодексом ГРМ;».

У зв'язку з цим підпункти 28 – 35 вважати відповідно підпунктами 30 – 37;

4) після підпункту 36 доповнити новими підпунктами 37 – 39 такого змісту:

«37) у рядку 8.5.1 «у т. ч. вартість природного газу, що був проданий, як щодобовий позитивний небаланс» зазначається вартість придбання природного газу, що був проданий оператору газотранспортної системи, як щодобовий позитивний небаланс;

38) у рядку 8.5.2 «недотримання параметрів якості природного газу» зазначається сума витрат ліцензіата, пов'язаних з недотриманням параметрів якості природного газу;

39) у рядку 8.5.3 «несанкціонований відбір» зазначається розмір плати за несанкціонований відбір, що підлягає оплаті Оператором ГРМ оператору газотранспортної системи за обсяги відбору/споживання споживачем природного газу за відсутності у споживача діючого постачальника (якщо споживач не включений до Реєстру споживачів будь-якого постачальника) у відповідному розрахунковому періоді відповідно до порядку фактичного розподілу (споживання) природного газу, визначеного Кодексом ГРМ;».

У зв'язку з цим підпункт 37 вважати підпунктом 40.

3. У формі звітності № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу»:

1) рядок 4.4.4 виключити;

2) після рядка 4.5.1 доповнити новими рядками 4.5.2 та 4.5.3 такого змісту:

«	4.5.2	недотримання параметрів якості природного газу								
	4.5.3	несанкціонований відбір								

»;

2) рядок 8.5 замінити чотирма новими рядками такого змісту:

«	8.5	інші витрати, усього								
	8.5.1	у т. ч. вартість природного газу, що був проданий, як щодобовий позитивний небаланс								
	8.5.2	недотримання параметрів якості природного газу								
	8.5.3	несанкціонований відбір								

».

4. У пункті 1 розділу III Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу»:

1) підпункт 26 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 27 – 36 вважати відповідно підпунктами 26 – 35;

2) підпункт 26 викласти в такій редакції:

«у рядку 4.5 «Інший операційний дохід, усього» зазначається дохід, пов'язаний з відповідним видом діяльності, а також загальна вартість щодобових позитивних небалансів, дохід від недотримання параметрів якості природного газу та несанкціонованого відбору;»;

3) після підпункту 27 доповнити новими підпунктами 28 та 29 такого змісту:

«28) у рядку 4.5.2 «недотримання параметрів якості природного газу» зазначається дохід, отриманий як додаткова плата (компенсація) за недотримання суб'єктами ринку природного газу параметрів якості природного газу;

29) у рядку 4.5.3 «несанкціонований відбір» зазначається чистий дохід, отриманий Оператором ГРМ від споживачів, як оплата вартості

відбору/споживання природного газу за відсутності у споживача діючого постачальника (якщо споживач не включений до Реєстру споживачів будь-якого постачальника) у відповідному розрахунковому періоді відповідно до порядку фактичного розподілу (споживання) природного газу, визначеного Кодексом ГРМ;».

У зв'язку з цим підпункти 28 – 35 вважати відповідно підпунктами 30 – 37;

4) після підпункту 36 доповнити новими підпунктами 37 – 39 такого змісту:

«37) у рядку 8.5.1 «у т. ч. вартість природного газу, що був проданий, як щодобовий позитивний небаланс» зазначається вартість придбання природного газу, що був проданий оператору газотранспортної системи, як щодобовий позитивний небаланс;

38) у рядку 8.5.2 «недотримання параметрів якості природного газу» зазначається сума витрат ліцензіата, пов'язаних з недотриманням параметрів якості природного газу;

39) у рядку 8.5.3 «несанкціонований відбір» зазначається розмір плати за несанкціонований відбір, що підлягає оплаті Оператором ГРМ оператору газотранспортної системи за обсяги відбору/споживання споживачем природного газу за відсутності у споживача діючого постачальника (якщо споживач не включений до Реєстру споживачів будь-якого постачальника) у відповідному розрахунковому періоді відповідно до порядку фактичного розподілу (споживання) природного газу, визначеного Кодексом ГРМ;».

У зв'язку з цим підпункт 37 вважати підпунктом 40.
